passibile citoque deficiens, immortalis ac purae semperque existentis naturae est imago?

Sed ueram de hoc rationem sola nouerit aperte quae uere est ueritas. Nos uero, quantum capimus, speculationibus quibusdam et opinionibus quod uerum est inuestigantes, haec de quaestionibus susceptis dicimus: neque 5 diuinus mentitur sermo, secundum imaginem dei fieri hominem dicens, neque miseria humanae naturae (usque ad infelicitatem) beatitudini impassibilis uitae assimilatur. Necessae enim est e duobus alterum fateri, si quis comparat deo quod nostrum est: aut passibile est diuinum, aut impassibile humanum, ut ex aequalibus similitudinis ratio in utrisque comprehendatur. Si autem 10 neque diuinum passibile, neque nostrum extra est passionem, igitur quae 794C alia relinquatur ratio, per quam ueridicam dicimus diuinam uocem, quae ad imaginem dei factum fuisse hominem dicit? Non ergo ipsa recipienda nobis est sancta scriptura? Fiat itaque quaedam, ex his quae scripta sunt ad id quod quaeritur, a nobis manuductio. Postquam dixit: "Faciemus hominem", et in 15 talibus faciamus, infert hunc sermonem quia "fecit deus hominem; secundum imaginem dei fecit eum; masculum et feminam fecit eos". Dictum est igitur iam, et in his quae coram sunt, quia ad solutionem hereticae impietatis talis sermo praenuntiatus est, ut discentes quia fecit hominem unigenitus deus secundum imaginem dei, nulla ratione diuinitatem filii et patris segregemus, 20 794D fideli diuina scriptura deum utrumque nominante, eum uidelicet qui fecit hominem, et eum ad cuius imaginem factus est. Sed de hoc quidem sermo demittatur. Ad uero propositum conuertenda est quaestio. Quomodo diuino et beato illi miserum hoc simile a sancta scriptura nominatur? Nonne itaque 25 diligenter ordinanda sunt uerba? Inuenimus enim quia alterum quid, 795A quod secundum imaginem factum est, alterum quod nunc in infelicitate ostenditur. "Fecit deus", inquit, "hominem; ad imaginem dei fecit eum": finem habet ipsa ad imaginem facti creatio. Deinde ΕΠΑΝΑΛΗΜΨΙΝ (id est repetitionem) facit, secundum constitutionem sermonis, et ait: 30 "Masculum et feminam fecit eos". Omnibus enim arbitror notum esse quia hoc extra principale exemplum intelligitur: "In Christo" enim "Iesu", sicut ait Apostolus, "neque masculus neque femina est". Sed in haec hominem diuini sermo dicit. Nonne itaque duplex quaedam est nostrae naturae constitutio, una ad deum assimilata, altera ad talem differentiam diuisa? Tale enim 35 aliquid ex constructione eorum quae scripta sunt ratio insinuat, primum